Đối với công tác phối hợp giữa cơ quan thi hành án và Viện kiểm sát nhân dân chúng ta cần có sự phối hợp chặt chẽ nhưng phải quyết liệt bảo vệ quan điểm trong tổ chức thi hành án theo đúng pháp luật. Tập trung thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của trung ương, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh và Tổng cục trong công tác tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, thực hiện nghiêm việc quán triệt, nhất là đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian trước, trong và sau Tết. Khẩn trương hoàn thành Kế hoạch công tác năm 2025 gửi về Cục để phê duyệt và làm căn cứ thực hiện.

3.